
Da: Parco Villa Turrisi <parcovillaturrisi@gmail.com>
Date: mer 30 giu 2021 alle ore 14:36
Subject: Progetto Greenway - Richiesta intervento urgente restituzione aree
To: <sindaco@comune.palermo.it>, <vicesindaco@comune.palermo.it>, Giusto Catania <giusto.catania@comune.palermo.it>,
Sergio Marino <sergio.marino@comune.palermo.it>, Maria Prestigiacomo <m.prestigiacomo@comune.palermo.it>,
<antonino.sala@comune.palermo.it>, <f.paci@comune.palermo.it>

Al Sindaco di Palermo
Leoluca Orlando

Al Vicesindaco di Palermo
Fabio Giambrone

All’Assessore all’Urbanis�ca, Ambiente e Mobilità
Giusto Catania

All’Assessore al Verde e Parchi
Sergio Marino

All’Assessore alla Rigenerazione Urbana e Lavori Pubblici
Maria Pres�giacomo

All’Assessore al Patrimonio
Antonino Sala

Al Rup del Proge�o Greenway
Fabio Paci

L’Associazione Parco Villa Turrisi, al fine di potere seguire meglio l’evolversi del proge�o della Greenway, ha chiesto al Rup
del proge�o, archite�o Paci, di sapere se i terreni occupa� dai concessionari, e che ricadono all’interno area di per�nenza
della Greenway, sono sta� libera� così come previsto.
Questa  Associazione,  insieme a  Comitato  Addiopizzo,  Fiab  Palermo Bike&Trek  e  Fiab  Sicilia  Coordinamento Regionale,
esprime forte preoccupazione a seguito della risposta dell’archite�o Paci che, nonostante i suoi solleci�, a oggi non ha
avuto alcun riscontro circa l’avvio delle procedure di sgombero e ripris�no dei si� interessa�.
Considerato che tali procedure dovrebbero essere completate entro il prossimo mese di se�embre per non pregiudicare il
finanziamento dell’opera, manifes�amo grande apprensione per il rischio di vedere vanificato l’impegno finora profuso da
Associazioni, Ci�adini e Amministrazione Comunale per portare a compimento la realizzazione della Greenway e chiediamo
un intervento deciso e risolu�vo per giungere alla res�tuzione delle aree in concessione o di quelle occupate sine �tulo che
non sono state liberate.

Grazia Bommarito  -  Associazione Parco Villa Turrisi
Edo Zaffuto  -  Comitato Addiopizzo 
Aurelio Cibien   -  Fiab Palermo Bike&Trek
Gaetano Brucoli   -  Ref. Tecnico Fiab Sicilia Coordinamento Regionale


